
GT 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaventi, addì dieci del mese di giugno alle ore 18:00, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, 
Si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina e Casanova Fabio, componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni 
 
 
OGGETTO: PSR 2014-2020. Misura 4.3.1 – Infrastrutture viarie. 

Approvazione variante al Piano di Gestione Forestale (PGF) del 
Consorzi Boschi Carnici 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.11.2017 n. 74, esecutiva 
nelle forme di legge, con al quale il Consorzio Boschi Carnici concedeva all’ Unione 
Territoriale Intercomunale (UTI) della Carnia l’assenso e l’autorizzazione per la 
presentazione alla Amministrazione Regionale della domanda di sostegno (PSR 2014-2020 
Misura 4.3.1) per la realizzazione del progetto intitolato “Lavori per la realizzazione e 
miglioramento infrastruttura viaria Sostasio - Monte Talm - Casera Tuglia - Confine Veneto” 
con riferimento alle seguenti particelle di proprietà dell’ente: (riferite al territorio del 
Comune di Rigolato) Fg  14 P.lla 18; Fg  14  P.lla 40; Fg  14  P.lla 39; Fg  14  P.lla 38; Fg  
14  P.lla 37; Fg  14 P.lla 22; Fg  14 P.lla 13; Fg  14 P.lla 21 ; Fg  14 P.lla 20; Fg  14 P.lla 11; 
Fg  14 P.lla 19; Fg  14 P.lla 10 ; 
Rilevato che il bando PSR 2014-2020 Misura 4.3.1 prevedeva per la viabilità forestale che 
tutti gli interventi dovessero essere previsti dal PGF dell’Ente proprietario e, in difetto, fosse 
predisposta e approvata una variante al piano di gestione forestale che includesse 
specificatamente gli interventi richiesti a finanziamento; 
Vista la nota prot. 7959/2020 di data 02.05.2020 con la quale l’UTI della Carnia chiede 
l’approvazione della variante al Piano di gestione forestale della proprietà silvo-pastorale del 
Consorzio Boschi Carnici, variante che riguarda specificatamente l’introduzione, al 
paragrafo 19 del PGF della Proprietà consorziale con validità 2012-2023, tra la viabilità di 
progetto anche la costruzione della strada “Chiampizzulon Tuglia” che andrà a interessare la 
particella 71 e il complesso “A”; 
Vista la Variante per integrazione del piano di gestione forestale della proprietà silvo-
pastorale del Consorzio Boschi Carnici “Aprile 2020” redatta dal tecnico incaricato dott. 
Alessio De Crignis; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 37/2020 



Considerato che anche la redazione della succitata variante rientra tra gli interventi 
finanziati all’UTI della Carnia attraverso la misura 4.3.1 del P.S.R. 2014-2020, per cui 
nessun onere graverà sul Consorzio Boschi Carnici; 
Visti  i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A  
 

1. Per quanto specificato in premessa, di approvare la Variante per integrazione del piano di 
gestione forestale della proprietà silvo-pastorale del Consorzio Boschi Carnici 
“Aprile 2020” redatta dal tecnico incaricato dott. Alessio De Crignis, che al capitolo 
19 del PGF della Proprietà consorziale con validità 2012-2023 include tra la viabilità 
di progetto anche la costruzione della strada “Chiampizzulon Tuglia” in Comune di 
Rigolato e Forni Avoltri, infrastruttura che andrà a interessare la particella 71 e il 
complesso “A, riferiti al territorio del Comune di Rigolato Fg  14 P.lla 18; Fg  14  
P.lla 40; Fg  14  P.lla 39; Fg  14  P.lla 38; Fg  14  P.lla 37; Fg  14 P.lla 22; Fg  14 
P.lla 13; Fg  14 P.lla 21 ; Fg  14 P.lla 20; Fg  14 P.lla 11; Fg  14 P.lla 19; Fg  14 P.lla 
1. 

 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

esecutiva a ogni effetto di legge. 
 

 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 
1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 11.06.2020 al 26.06.2020. 
Tolmezzo, lì 11.06.2020      L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
Tolmezzo, lì        L’INCARICATO 
         Giovanni Talotti 
 

 


